EDITAL Nº 081/2017 - GR

Súmula: Ampliação de vaga de Teste Seletivo

      O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício
regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o afastamento da
docente SUMAIA TOLEDO SALOMÃO, que se encontra em licença especial  para fins de
aposentadoria, concedida por meio da Portaria nº 120/2017, de 25/04/2017, e a existência de
candidato aprovado, conforme Edital  de Resultado Final  nº 065/2017-GR, de 08/08/2017 e
Edital nº 066/2017-GR de 09/08/2017, de Retificação de Resultado Final para contratação de
docente colaborador em regime CRES, publicados no DIOE - Suplemento de Concursos nº
10006 de 11/08/2017,

RESOLVE:

AMPLIAR,  em  01  (uma)  vaga,  com  carga  horária  de  20  (vinte)  horas,  para  a
área/subárea  de  conhecimento  de  Matemática/Educação  Matemática,  para  o  CENTRO DE
CIÊNCIAS  HUMANAS  E  DA  EDUCAÇÃO/MATEMÁTICA,  do  Campus  de  Cornélio
Procópio, realizado em conformidade com o Edital nº 047/2017-GR, de 14/06/2017, e aditivos
nº 049/2017 de 23/06/2017, GR, e nº 050/2017 de 28/06/2017,publicados no DOE nº 9969, de
21/06/2017, 9973 de 27/06/2017 e 9976 de 30/06/2017, respectivamente.

Publique-se.

Jacarezinho, 26 de setembro de 2017.

Assinado no Original
                                                  Prof. Fabiano Gonçalves Costa

VICE-REITOR